potentioremque prima illa claffem continué parare, cum qua prae-

dicant & praefumunt Rhodum iterato univerfam ad folum ufque pro-

fternere. Quamobrem nos tantis malis obviare volentes , conftitui-

mus & jam caepimus ingentem parare claffem ad Rhodi defenfionem

vere proximo tranfmittendam : ad quam parandam fortioremque

Se munitiorem faciendam claffem juffimus ficut decet , religioibs

omnes praefati Ordinis S. Joannis Jerofolymitani aut perfonaliter

venire , aut galeas aliaque navigia mittere , aut necefîariis expen-

fis taliter contribuere , quod nullus eorum à poffibili onere exi-

matur , &c. Dat. Romae apud S. Petrum anno Dominicae Incarna-

tionisMCCCCXLIIII. iv. Cal, Decembris, Pontificatûs noflri

anno XII II.

EUgenius PP. IV. ad futuram rei memoriam. Cum nos pro

evidenti totius Chrittianae religionis utilitate & fidei Catholicae

exaltatione , nec non pro civitatis Conftantinopolitanae & Hungariae

ac Cypriregnorum, aliarumque provinciarum Chrittianorum tutelâ

& confervatione quam plures & maximos fumptus nos fubire opor-

teat, quospropter multipliées expenfas, quas pro Armenorum , Grae-

corum & aliorum populorum Orientalium à dodrina Romanae Ec-

clefiae dudum diffidentium unione expofuimus , & ahas pranerito-

rum temporum calamitates fine fidelium fuffragiis tolerare non pof-

fimus , cùmque Infidèles ipfi tôt praeliis & certaminibus fuperati yi-

ribus & animis fradi ac debilitati lint, hanc nobis & Catholicisprin.

eipibus, populoque occafionem diutius oblatam non déférentes ; ma
gnam claffem parari fecimus , cum magnus Fidelium exercitusinHun-

garia per venerabilem fratrem noftrum Julianum Epifcopum Tuf-

culanum legatum de latere de noftra commiflione paretur, ( dura

ea feribebat Eugenius , nondum de illius nece certior fuerat fadus )

tu terreftri maritimaque potemia Teucros & alios Chiifti nomkùs
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inimicos Chriftianorum exercitus aggrediatur , ad quod fandum opus
eo ardentius incitamur , quô Saraceni civitatem Jerufalem in dede-
eus Chriftianorum occupantes, longe magis quam praeteritis tempo-
ribus , adverfus Chriftianos fepulchrum Dominicum vifitantes faevie-

runc , & ( quod horrendum didu eft ) Infidèles Chrifti barbarica &
efferata quadam rabie inflammati imagines Salvatoris Domini noftri

Jefu Chrifti & B. Mariae Virginis & aliorum Sandorum ibidem exi-

ftentes dirui fecerunt , eas nefanda turpitudine & variis ignominiarum
generibus afficientes , quod tam perfide & impie fortaffis divina fa-